ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

16.09.2021 11:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 3

1. Безродных О.В. депутат третьего созыва
2. Синцова И.А. депутат третьего созыва
3. Тютрин Д.Г. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 3
1. Алдаров К.Р. депутат третьего созыва
2. Егорова Л.И. депутат третьего созыва
3. Сагдеев Т.Р. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 20
1. Кудрявцева Г.Ф.
2. Борисова О.А.

3. Чигринский Н.С.

4. Корень К.С.
5. Мулярова Л.Н.
6. Буянов Р.В.

7. Парфенов М.А.

депутат Законодательного Собрания Иркутской области
старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и испол
нительными органами области, органами местного само
управления
заместитель начальника отдела по вопросам региональ
ного законодательства и регистрации уставов муници
пальных образований Управления Министерства юсти
ции Российской Федерации в Иркутской области
аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области
аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
министр образования Иркутской области

1

8. Мохкамова Е.Н.

9. Петухова Г.Е.
10. Елизарова М.В.

11. Иванова Т.Г.

12. Семенова С.Н.

13. Дементьева Т.В.

14. Афанасьева Т.В.

15. Масловская З.А.

16. Федосеева В.Г.

17. Басов М.В.

18. Степанова М.Д.

19. Зверева О.Н.

20. Зенин А.Ю.

начальник управления финансово-экономической работы
министерства образования Иркутской области
заместитель министра финансов Иркутской области
начальник отдела анализа и исполнения межбюджетных
трансфертов министерства финансов Иркутской области
временно замещающая должность начальника управле
ния финансирования социальной сферы министерства
финансов Иркутской области
Уполномоченный по правам человека в Иркутской обла
сти
руководитель аппарата Уполномоченного по правам че
ловека в Иркутской области
Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской обла
сти
исполнительный директор НО "Ассоциация муниципаль
ных образований Иркутской области"
председатель Иркутской областной организации Профсо
юзов работников народного образования и науки Россий
ской Федерации
начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области
начальник отдела социально-культурного законодатель
ства Законодательного Собрания Иркутской области
главный консультант отдела социально-культурного зако
нодательства Законодательного Собрания Иркутской об
ласти
главный консультант отдела социально-культурного зако
нодательства Законодательного Собрания Иркутской об
ласти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир
кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла
сти предложил заменить докладчика по вопросу № 1 -  Проект
закона Иркутской области № ПЗ-904 «О внесении изменений в

2

Закон Иркутской области «О наделении органов местного само
управления отдельными областными государственными полно
мочиями по предоставлению мер социальной под держки много
детным и малоимущим семьям» на Буянова Романа Викторо
вича в связи с командировкой Родионова Владимира Анатолье
вича -  министра социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Принять повестку дня заседания комитета за основу
ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

2. Принять повестку в целом с учетом поступивших предложе
ний

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-904 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными
областными государственными полномочиями по предоставлению мер
социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям» «
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-875 «О нормативах обеспечения госу
дарственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях в Иркутской области,
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Ир
кутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципаль
ных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-887 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке компенсации расходов учредителя муниципальной
образовательной организации в Иркутской области, реализующей основные обще
образовательные программы, на организацию бесплатной перевозки обучающихся
в данной образовательной организации и проживающих на территории иного му
ниципального района или городского округа Иркутской области»
4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-881 «О внесении изменения в часть 2
статьи 4 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах предоставления
гражданам жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования на территории Иркутской области» «

3

5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-882 «О внесении изменения в часть 1
статьи 15 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Ир
кутской области» «
6. Проект закона Иркутской области № ПЗ-883 «О внесении изменения в часть 3
статьи 7 Закона Иркутской области «О порядке обеспечения детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской области»
7. Проект закона Иркутской области № ПЗ-884 «О внесении изменения в статью 2
Закона Иркутской области «О порядке и условиях предоставления в Иркутской об
ласти
жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий
граждан» «
8. О кандидатурах от Законодательного Собрания Иркутской области для включе
ния в состав проектного комитета по реализации региональных проектов, обеспе
чивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных и нацио
нальных проектов, и программно-целевому управлению Иркутской области по
вопросам социально-культурного развития

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-904 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГА
НОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ

МЕР
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МНОГОДЕТНЫМ И МАЛОИМУЩИМ СЕ

МЬЯМ» «

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству
БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир
кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла
сти

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"
БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-904 «О

4

внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении
органов местного самоуправления отдельными областными гос
ударственными полномочиями по предоставлению мер социаль
ной поддержки многодетным и малоимущим семьям».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-904 «О вне
сении изменений в Закон Иркутской области «О наделении ор
ганов местного самоуправления отдельными областными госу
дарственными полномочиями по предоставлению мер социаль
ной поддержки многодетным и малоимущим семьям» в 1-м чте
нии и продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м
чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-875 «О НОРМАТИВАХ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ
НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬ

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗО
ВАТЕЛЬНЫХ И

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОС

НОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВА
НИЯ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГА
НИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству
ПАРФЕНОВ М.А. -  министр образования Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
КУДРЯВЦЕВА Г.Ф. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
АФАНАСЬЕВА Т.В. -  Уполномоченный по правам ребенка в
Иркутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"

5

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

ФЕДОСЕЕВА В.Г. -  председатель Иркутской областной орга
низации Профсоюзов работников народного образования и
науки Российской Федерации
МОХКАМОВА Е.Н. -  начальник управления финансово-эконо
мической работы министерства образования Иркутской области
ЕЛИЗАРОВА М.В. -  начальник отдела анализа и исполнения
межбюджетных трансфертов министерства финансов Иркут
ской области
БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-875 «О
нормативах обеспечения государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях в Иркутской области, об
щедоступного и бесплатного начального общего, основного об
щего, среднего общего образования в муниципальных общеоб
разовательных организациях в Иркутской области, обеспечения
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб
разовательных организациях в Иркутской области на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-875 «О нор
мативах обеспечения государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях в Иркутской области, об
щедоступного и бесплатного начального общего, основного об
щего, среднего общего образования в муниципальных общеоб
разовательных организациях в Иркутской области, обеспечения
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб
разовательных организациях в Иркутской области на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов» в 1-м чтении и продол
жить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

ЗА - 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

6

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-887 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ КОМПЕН

САЦИИ РАСХОДОВ УЧРЕДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВА
ТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩЕЙ
ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ, НА ОРГАНИЗА
ЦИЮ БЕСПЛАТНОЙ ПЕРЕВОЗКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ В ДАННОЙ ОБРА
ЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

ИНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИР
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству
ПАРФЕНОВ М.А. -  министр образования Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БЕЗРОДНЫХ О.В. -  депутат Законодательного Собрания Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области
СТИЕ: МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци

ация муниципальных образований Иркутской области"
БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области ПЗ-887 «О вне
сении изменений в Закон Иркутской области «О порядке ком
пенсации расходов учредителя муниципальной образователь
ной организации в Иркутской области, реализующей основные
общеобразовательные программы, на организацию бесплатной
перевозки обучающихся в данной образовательной организации
и проживающих на территории иного муниципального района
или городского округа Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним
в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

7

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-881 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ ЖИ
ЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ» «

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области ПЗ-881 «О вне
сении изменения в часть 2 статьи 4 Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах предоставления гражданам жилых по
мещений по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования на территории Иркутской об
ласти».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним
в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

5. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-882 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 15 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОБРАЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛА

СТИ» «

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  председатель комиссии по Регламенту, де
путатской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями

8

БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора области по
взаимодействию с законодательными (представительными) и
исполнительными органами области, органами местного само
управления
МОХКАМОВА Е.Н. -  начальник управления финансово-эконо
мической работы министерства образования Иркутской области
БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области ПЗ-882 «О вне
сении изменения в часть 1 статьи 15 Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах образования в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним
в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

6. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-883 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ

ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕ

НИЯМИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области ПЗ-883 «О вне
сении изменения в часть 3 статьи 7 Закона Иркутской области
«О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав

9

шихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Ир
кутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним
в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

7. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-884 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПО
РЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ОТДЕЛЬНЫХ КА
ТЕГОРИЙ

ГРАЖДАН» «

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области ПЗ-887 «О вне
сении изменений в Закон Иркутской области «О порядке ком
пенсации расходов учредителя муниципальной образователь
ной организации в Иркутской области, реализующей основные
общеобразовательные программы, на организацию бесплатной
перевозки обучающихся в данной образовательной организации
и проживающих на территории иного муниципального района
или городского округа Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним
в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

10

8. О КАНДИДАТУРАХ ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В СОСТАВ ПРОЕКТНОГО КОМИ
ТЕТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, ОБЕСПЕЧИВА

ЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ, ПОКАЗАТЕЛЕЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ ФЕДЕ
РАЛЬНЫХ И НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, И ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕ

ВОМУ УПРАВЛЕНИЮ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ СОЦИ
АЛЬНО-КУЛЬТУРНОГО РАЗВИТИЯ

СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству

ТЮТРИН Д.Г. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области, заместитель председателя комитета по социально
культурному законодательству
БЕЗРОДНЫХ О.В. -  председатель комиссии по Регламенту, де
путатской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями

СЛУШАЛИ:

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

РЕШИЛИ: Рекомендовать для включения в состав проектного комитета по
реализации региональных проектов, обеспечивающих достиже
ние целей, показателей и результатов федеральных и националь
ных проектов, и программно-целевому управлению Иркутской
области по вопросам социально-культурного развития следую
щих депутатов Законодательного Собрания Иркутской области:

Алдаров Кузьма Романович
Егорова Лариса Игоревна
Синцова Ирина Александровна
Тютрин Дмитрий Геннадьевич
Безродных Ольга Владимировна
Сагдеев Тимур Ринатович
Кудрявцева Галина Федоровна

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Председатель комитета И.А. Синцова

11